
VýtahVýtah
(soukromí vs bezpečnost)(soukromí vs. bezpečnost)



Ochrana soukromíOchrana soukromí

Ú Ú• citace Stanoviska ÚOOÚ č. 1/2008 :

Je nutné uvažovat o tom, zda je ochrana 
ži t d í b h j tkživota a zdraví nebo ochrana majetku 
vyšší hodnotou, nežli je ochrana soukromí, 
soukromého a rodinného života. 

Zdroj: http://www.uoou.cz/files/stanovisko_2008_1.pdf

2



Rozdíly oproti minulému provedení:Rozdíly oproti minulému provedení:

d ji é ůhl d é d ř• dvojité neprůhledné dveře
• větší množství snímačůvětší množství snímačů
• výrazně rychlejší provoz
• výhradní servis a vyprošťování
• telefonické spojení na servis• telefonické spojení na servis
• drahá a choulostivá kabina
• zrcadlo pro potřebu cestujících

3



Provozní situaceProvozní situace

ŘTéma
• neoprávněný vstup do domu

Řešení
• čip p ý p

• výpadek energie
• jiné uvíznutí ve výtahu

p
• GSM 
• GSM• jiné uvíznutí ve výtahu

• delší uvíznutí s nevolností
• GSM 
• GSM 

• uvíznutí s kolapsem
• napadení v kabině

• IPC    ?
• IPC    ?p

• vandal v kabině • IPC    ?

4



Dobře ošetřené situaceDobře ošetřené situace

• do výtahu v přízemí se dá dostat pouze s 
RFID čipem, který je v databázi výtahup , ý j ý

• při výpadku energie nebo technické 
závadě se výtah sice zastaví ale světlozávadě se výtah sice zastaví, ale světlo 
dále svítí, funguje zvonek a je možné si 
ř GS á ( špřes GSM hlásku zavolat pomoc (vše 

zálohováno pomocí náhradního napájení) p p j )

5



Špatně ošetřené situaceŠpatně ošetřené situace

• do výtahu v ostatních patrech se dá dostat 
přes přivolávací tlačítko, v přízemí při p p , p p
předání kabiny po dojezdu jiné osoby

• při použití GSM hlásky servis reaguje• při použití GSM hlásky servis reaguje 
pouze na vysvětlení situace z kabiny; v 
ří ě ýpřípadě ticha nenásleduje výjezd technika

• při zastavení výtahu mezi patry do nějpři zastavení výtahu mezi patry do něj 
nelze zvenku vidět a vyhodnotit situaci

6



Řešitelné situaceŘešitelné situace

• ve výtahu někdo uvízne, zazvoní, ale více 
už nezvládne: servis se před výjezdem p ýj
podívá na heslem chráněnou kameru (var A)

• ve výtahu bude někdo napaden: policie• ve výtahu bude někdo napaden: policie 
dostane k dispozici záznam z kamery (var B)

• výtah bude poničen vandaly (poškrábání, 
posprejování, okopání dveří atd.): záznamposprejování, okopání dveří atd.): záznam 
bude po odhlasování k dispozici KK    (var C)

7


